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TINA Türkiye Sualtı Arkeoloji Vakfı, Türkiye’nin en eski sualtı 
fotoğrafçısı Mustafa kapkın’ın 62 yıl önce kaleme aldığı seyahat 
notlarından oluşan günceyi aslına sadık kalarak yayınladı. 
“BODRUMLU SÜNGERCİLER” adını taşıyan kitabın tanıtımı 
26 Ağustos 2022 tarihinde Bodrum Sualtı Arkeoloji Müzesi’ni 
de içinde barındıran Bodrum Kalesi’nde yapıldı. Bodrum 
Belediye başkanı Sayın Ahmet Aras’ın ve değerli 
Bodrumluların yer aldığı gecede TINA Türkiye Sualtı 
Arkeolojisi Vakfı Başkanı Oğuz Aydemir, Belediye Başkanı 
Ahmet Aras ve Mustafa Kapkın’ın kendi gibi fotoğraf sanatçısı 
olan oğlu Ahmet Kapkın birer konuşma yaptılar.  
 
  
 

 
BODRUMLU SÜNGERCİLER 

Dünyanın ilk bilimsel sualtı kazısının 1960 yılında Türkiye 
kıyılarında gerçekleşmesinin ardından başta George Bass 
olmak üzere birçok üst düzey bilim insanının Türkiye 
kıyılarındaki batık kazılarına emek vermesiyle birlikte 
tarihin önemli bir bölümü Anadolu kıyılarında 
aydınlatılmıştır. Bu sürecin gizli kahramanları ise suyun 
altındaki batıkları arkeologlara gösteren süngercilerdir. 
Özellikle Bodrumlu süngercilerin bugün bilinen ve kazılan 
birçok batığı arkeologlara gösterdiğini biliyoruz.    
 
Elinizdeki kitap deyim yerindeyse bu gizli kahramanların 
hayatlarından bir kesittir. Onların yaşamlarına dokunan ve 
en yalın haliyle bizlere aktaran Türkiye’nin ilk sualtı 

fotoğrafçısı Mustafa Kapkın'ın Bodrumlu Süngercilerle gerçekleştirdiği seyahatlerin ve 
çalışmaların güncesidir.   Mustafa Kapkın sadece bir sualtı fotoğrafçısı değil, aynı zamanda 
ülkesini ve bu toprakların sahip olduğu kültürel değerlere aşık bir isimdir. 1958 yılında 
ülkemize gelen gazeteci Peter Throckmorton ile Bodrumlu Süngercilerin yardımıyla Anadolu 
kıyılarını araştıran ikili Mavi Anadolu'nun sahip olduğu değerleri dünyaya duyurmuşlar ve 
sualtı arkeolojisinin bilimsel olarak Türkiye'de başlamasına öncülük etmişlerdir. Türkçe ve 
İngilizce basılan kitap Eylül 2022 itibariyle hem Türkiye’de hem de yurtdışındaki okurlara 
ulaşacak bir dağıtım ağı aracılığıyla raflardaki yerini almıştır. 
 
 



Tanıtım Gecesinden Kareler: 
 

 
Bodrum Belediye Başkanı Sayın Ahmet Aras. 
 
 
 

 
TINA Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı Başkanı Sayın Oğuz Aydemir. 
 



 
Mustafa Kapkın’ın kendi gibi fotoğraf sanatçısı olan oğlu Sayın Ahmet Kapkın. 
 
 

 
Kenan Yılmaz, Oğuz Aydemir, Ahmet Aras, Jeff Hakko, Ahmet Kapkın, Aksona Mehmet (Baş). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TINA Türkiye Sualtı Arkeolojisi Vakfı Başkanı Oğuz Aydemir ve Bodrum Belediye Başkanı Ahmet 
Aras. 
 
 

 


